_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 1 Pág(s)

EXTRATO 1º APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 079/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: BOLANHO & BOLANHO LTDA. EPP
CNPJ sob o nº. 05.116.523/0001-11

2 - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS DE PRIMEIRA LINHA, COM SELO DE QUALIDADE DO INMETRO E
NORMAS DAABNT, PARAATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária
FONTE: 393
07.001.10.304.0082.1241 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA VIAGIASUS-2015
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (299)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 30 de julho de 2019.

MAURO BERNARDELLI
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 2 Pág(s)

Art. 2º - D E C R E T O MUNICIPAL Nº.395/2019
de 30 de julho de 2019

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº.073/2019,
DE 11.07.2019.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise as impugnações apresentadas ao Edital de
Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.073/2019

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 073/2019, designada para
o dia 31 de julho de 2019, às 09:30 horas.

Art. 2º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as
empresas interessadas sobre a presente suspensão, fornecendo-lhes cópia deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVALONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 30
DE JULHO DE 2019.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 3 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 4 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 5 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 6 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 7 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 8 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 9 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 10 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 11 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 12 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 13 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 14 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 15 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 16 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 17 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 18 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 19 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 20 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 21 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 22 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 23 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 24 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 25 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 26 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 27 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 28 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 29 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 30 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 31 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 32 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 33 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 34 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 35 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 36 Pág(s)

CONSELHO MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVALONDRINA – PR
Rua José Raimundo nº 55

Nova Londrina/PR

RESOLUÇÃO 04/2019

SÚMULA: Dispõe sobre a Aprovação da
Convocação da XII Conferência Municipal de
Assistência do Município de Nova Londrina- PR.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:

- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;

- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;

- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS.

RESOLVE,

Art. 1º - Aprovar a Convocação da XII Conferência Municipal de Assistência Social no dia

22 de agosto de 2017, no Auditório Justino Celestino Slaviero – ACINOL, com início ás

13h, Município de Nova Londrina - PR, com o fim de avaliar a situação atual da Assistência

Social e propor novas diretrizes para o seu aperfeiçoamento, em especial os avanços do

Sistema Único de Assistência Social - SUAS.

Art. 2º - A XII Conferência terá como tema: “Assistência Social: Direito do Povo, com

Financiamento Público e Participação Social”; e os seguintes eixos temáticos:

Eixo1 A assistência social é um direito do cidadão e dever do Estado, Eixo 2 Política Pública

tem que ter financiamento público e Eixo 3 A participação popular garante a democracia e o

controle social.

Art. 3º A XII Conferência Municipal de Assistência Social terá um comissão organizadora, a

qual caberá:

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 37 Pág(s)

a) Propor e submeter ao Plenário da Conferência, regimento, instrumentos normativos e

legais para a realização da Conferência;

b) Orientar sobre o funcionamento e procedimento para realização da Conferência

Municipal;

c) Registrar e sistematizar as propostas de trabalho da Comissão submetendo ao Plenário

da Conferência;

f) Exercer outras atividades correlatas.

Art. 4º - A Comissão Organizadora da XII Conferência deverá promover todas as atividades

necessárias ao cumprimento desta Resolução especialmente nos aspectos técnicos,

administrativos e financeiros, além de elaborar a sua programação.

Art. 5º - A XII Conferência Municipal de Assistência Social será desenvolvida em

consonância com as diretrizes estabelecidas no Texto Base elaboradas pelo CEAS/CNAS.

Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 29 de julho

de 2019.

MARIAADRIANA MEIRA
Presidente CMAS

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 38 Pág(s)

RESOLUÇÃO 05/2019

SÚMULA: Aprova o Plano de Ação Federal– 2019.

O Conselho Municipal de Assistência Social, no uso das atribuições

que lhe confere a Lei Municipal n.º 1.522, de 18 de março de 2003,

Considerando:

- a Lei 8.742 de dezembro de 1993 - LOAS;

- a Resolução nº 145 de 15 outubro de 2004;

- a Resolução nº 33 de 12 de dezembro de 2012 – NOB/SUAS;

Resolve:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação Federal para 2019.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as

disposições em contrário.

Sala de reuniões do Conselho Municipal de Assistência Social –

CMAS, 29 de julho de 2019.

MARIAADRIANA MEIRA
Presidente CMAS

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 39 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 40 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 41 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 42 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 43 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 44 Pág(s)

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Terça-Feira, 30 de julho de 2019 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1595/2019 - 45 Pág(s)

	Art. 2º -D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.395/2019
	D E C R E T A